Republika e Kosovés
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Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT °

" Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t€ Ligjit nr. 04/1-042 pér

" Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04 /1237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t€ operatorit ekonomik “Naim
Shuki BI” t& datés 02.12.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 25.11.2024 pér
anulimin e aktivitetit t& prokurimit me titull “Furnizim me veshmbathje pér nevojat e
QMU-sé ritender” me nr. t& prokurimit 616-24-10217-1-2-1, Komuna e Prishtinés
(autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Naim Shuki BI” t& datés
02.12.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 25.11.2024 pér anulimin e aktivitetit
t¢ prokurimit me titull “Furnizim me veshmbathje pér nevojat e QMU-sé ritender” me
nr. t& prokurimit 616-24-10217-1-2-1. O _ ' n

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues —Komuna e Prishtinés gé t& vazhdoj _rﬁe
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi. . .- - :

III. NJOFTOHEN palét e inferesuara Iidhur:'ﬁe.'k'été vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov net.

IV. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit. - |

Arsyetim .- '
Operatori ekonomik “Naim Shuki BI” (tutje “parashtruesi”) me daté 02.12.2024 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 25.11.2024 pér

anulimin e aktivitetit t&¢ prokurimit me titull “Furnizim me veshmbathje pér nevojat e
QMU-sé ritender” me nr. t& prokurimit 616-24-10217-1-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesds pér rishqyrtim t€ parashtruesit &éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t€ kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit: “ Pretendimi AK qe per mostrat nuke ka baze ligjore
dhe Mostrat e OF Naim Shuki B plotson te gjith kerkesat e AK-s sipas kerkeses qe ka bere ne
eprokurim para hapjes se ofertave, AK me date 07.10.2024 dhe ne e prokurim eshte ngarkuar dosje
dhe pershkrimi cmimeve korigjuar par artikuj dimrorer dhe ne asnje pozicion nuke figuron
standartet ,1SO per Shiritat, ngjyra e astarit, pjesa brendshme e xhaket a duhet me zingjir apo me
susta te higen, xhepat e pantollave Ngjyra e duksit, kepucat dimror nitke jane ne asnje dokument e
ngarguar ne e prokurum dhe nuke ka baze ligjore per te eliminuar OE Naim Shuki Bl. AK ne
Aneksin 1 TD Specifikimet teknik te detyrueshme nuke ka kurfar specifikacion per kerkesat
larteshenuar e cili eshte bere anulimi procedures ne si OE Naim Shuki Bl pasi qe jemi vele
prodhues kemi mundesi te plotsojm te gjitha keresat larteshenuar nese eshte kerkuar keto para
hapjes se oferte”.

Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se sipas letrés standarde pér
tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si tenderues i papérgjegjshém dhe
sshté eleminuar nga aktiviteti 1 prokurimit pér arsyet si n& vijim:

Tenderi juaj Eshté refuzuar pér kéto arsye: Operatori Ekonomik; Naim Shuld B.I, tek
mostrat e ofruara nuk i plotéson kriteret si ne vijim; Xhaketa me 2 shirita reflektues sipas
standardit UNI EN ISO 20471:2017, Astari i brendshém i xhaketés nga rrjeta 100%,
Ngjyra jo e kuge, Nuk higet me zinxhiré pjesa e brendshme, tek pantallonat xhepat nuk

*

kane mbyllje me zinxhirg, Duksi po ashtu ngjyra nuk 8shté ne baze te specifikave dhe njé
xhep me zinxhiré ne anén e larte, si dhe Képucét  dimérore nuk jané ne harmoni me
specifikat kurse te gjitha te tjera jo, ndérkaq mostrat te cilat T ka ofruar OF;

Sa i pérket pretendimit se arsyet eliminuese nuk jané t& pércaktuara me specifika teknike,
ky pretendim nuk géndron pasi qé secila nga arsyet. eliminuese derivon né ményré
konkrete nga specifikat teknike t& detyrueshme. Si shembull kérkesa q& xhaketa me 2.
shirita reflektues duhet t& jeté sipas UNI EN ISO 20471:2017 &shté né fage 2 t& ST ku
thuhet se “Xhaketa duhet te kete dy shirat reflektues sipas standardit UNI EN ISO
20471:2017”. Tutje kérkesa gé astari i brendshém t& jeté 100% nga rrjeta éshté po ashtu né
fq. 2 t& ST ku thuhet se ”Astari i brendshém i xhaketés duhet te jete nga rrjeta 100%
poliamide me peshe 120grm? + 5%”. Po ashtu né fq. 2 éshté edhe kérkesa pér ngjyré té
kuge ku thuhet “Ngjyra: E kuqe”, etj. Pra té gjitha arsyet climinuese derivojné nga ST
prandaj kjo piké e pretendimit ankimor éshté e pabazuar. Sa i pérket pretendimit se
specifikat teknike jané ngarkuar né eprokurim pas anulimit t& aktivitetit, ky pretendim
po ashtu nuk géndron pasi qé specifikat teknike jané pjesé e dosjes s¢ tenderit. N& fakt
nuk mund t& iniciohet fare aktiviteti i prokurimit pa ST. Mirépo pér shkak t& véliimit t€
madh nuk jané ngarkuar né eprokurim né kuadér t& DT ‘sshté AK éshté detyruar gé té
njéjtén t'a ngarkoj ndaras. Pérndryshe t¢ giithé OF t¢ inferesuar kané pasur mundési qé
para hapjes sé ofertave t& kérkojné gasje né ST. Sidogofté aktiviteti i prokuarimit si i tillé
sshté anuluar dhe né mundésiné e paré dhe sipas interesit t& njésisé kérkuese do t&
ritenderohet ndérsa té gjithé OE té interesuar mund té dorézojné sérish ofertén e tyre né
pérputhje me t& gjitha specifikat teknike t& detyrueshme.
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Né kété ményré éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté t&¢ papérgjegjshme pér t&
cilén me té drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet
e tij ankimore jané té pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér &shté¢ gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumente t&
qéndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén 11T dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 06.12.2024
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Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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